
 

 

子どもＥＣＯ絵画コンクールについて 

 

  この度は、『子ども ECO 絵画コンクール』にご参加いただき誠にありがとうございます。 

 サンヨーホームズは、地球環境の保全と人々の安全と安心を守る「エコ＆セーフティ」な住まいづくりを 

 進めており、省エネ住宅などエコ事業を行っております。 

 

 本コンクールは、今年で１9 回目を迎え、社会へのエコ推進の一環として全社を挙げて取組んでおります。 

 サンヨーホームズは、今後もエコ企業として様々な社会貢献活動を進めて参ります。 

 

 

   今回のコンクールの応募要項についてご説明させていただきます。 

 

   テーマ：「人と地球がよろこぶ住まい」 

       ご自由な発想でお家の絵を描いていただくようアドバイスしてあげてください。 

 

① 応募チラシの裏面にお家の絵を描いてください。 

    万が一、応募チラシが破れてしまった場合等 お手間お掛けしますが Ａ３サイズ（八つ切り）の画用紙を 

    ご用意いただきお家の絵を描いていただくようお願いします。 

 

   ②大きさ、縦・横の決まりはありません。用紙に収まる大きさで描いてください。 

 

② 絵具、色鉛筆、クレヨンなど画材はご自由にお使いください。 

 

③ 絵画が出来上がり次第回収に伺いますので、学校生協までご連絡ください。 

 

④ 「最優秀賞」「芦田愛菜賞」等の作品は、2023 年度サンヨーホームズカレンダーに掲載させて 

    いただきます。 

 

   ⑥学校単位での応募の場合、氏名・学年を画用紙に記入していただき、作品タイトル・コメントは別紙に  

    一覧にしていただいても構いません。 

    住所・電話番号・保護者名・保護者勤務先は不要ですが、学校名の記載をお願いします。 

 

   ⑦作品の返却は致しかねますので、ご了承くださいませ。  


